
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 409/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kissarekisteristä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Tiina Elon / vihr näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 409/2025 vp: 

Missä vaiheessa kissarekisterin käyttöönoton valmistelu on, 

 

 milloin kissarekisteri ollaan ottamassa käyttöön ja 

 

 onko kissarekisterin käyttöönottoon varattu vuodelle 2026 riittävät resurssit? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Euroopan komissio on valmistellut ehdotusta uudeksi asetukseksi koirien ja kissojen hyvinvoin-

nista ja jäljitettävyydestä. Tämä työ on nyt edennyt loppusuoralle, ja on tällä hetkellä Euroopan 

Parlamentin ja neuvoston trilogivaiheessa. Asetuksella pyritään ennen kaikkea puuttumaan pen-

tutehtailuun ja säätämään vähimmäisvaatimukset myytäväksi tai luovutettavaksi tarkoitettujen 

koirien ja kissojen pidolle. Asetusehdotukseen sisältyy vähimmäisvaatimukset muun muassa 

eläinten hoidolle ja pito-olosuhteille, pennutukselle ja pentujen luovuttamiselle. Asetusluonnok-

sessa ehdotetaan myös myytäväksi tai muutoin luovutettavaksi tarjottavien kissojen pakollista 

tunnistusmerkintää ja rekisteröintiä kaikissa EU:n jäsenvaltioissa. Jäsenvaltioiden olisi siten pe-

rustettava kansallinen rekisteri, johon kissat rekisteröidään.  

Maa- ja metsätalousministeriö seuraa tiiviisti EU:n koira- ja kissa-asetuksen etenemistä. Tässä 

vaiheessa tarvitaan kuitenkin edelleen tarkempaa tietoa siitä, mikä lopullisessa asetuksessa tulee 

olemaan määräaika siirtymäajan osalta sen suhteen, milloin kissarekisteri tulee olla jäsenvalti-

oissa perustettu. Lisäksi tarvitaan yhä myös tarkempaa tietoa siitä, mitä tietoja ja millä tarkkuu-

della rekisteriin kissoista ja toimijoista tullaan asetuksella vaatimaan. Kun EU:n koira- ja kissa-

asetus on hyväksytty, ja tieto kissarekisterin sisällöstä ja vaatimuksista rekisterin toiminnalli-

suuksien osalta on saatavissa, voidaan tehdä päätös siitä rakennetaanko kansallinen kissarekis-

teri ennen siirtymäajan päättymistä, ja minkä sisältöisenä. Tämänhetkisen tiedon perusteella 

EU:n komissio tulee laatimaan alempiasteisen delegoidun asetuksen, johon sisällytetään vaati-

mukset mm. kansallisten rekistereiden sisältövaatimuksista, sekä yhteensopivuusvaatimuksista 



komission järjestelmän kanssa. Kyseinen delegoitu asetus on laadittava siihen mennessä, kun 

EU:n koira -ja kissa-asetusta sovelletaan.  

Tällä hetkellä kissarekisterin tekniseen toteutukseen ei ole osoitettavissa erillistä rahoitusta.  

Hallitus tiedostaa, että virallinen ja ajantasainen kissarekisteri on toteutuessaan yksi lisätyövä-

line, jonka avulla sekä viranomaiset että kissanomistajat voivat yhdessä nykyistä paremmin eh-

käistä kissojen kasvatuksen ja maahantuonnin epäkohtia, sekä parantaa kissojenpidon yleistä ar-

vostusta. Rekisteri-ilmoituksilla pyritään esimerkiksi samaan näkyväksi niitä toimijoita, jotka 

myyvät huomattavia määriä joko maahantuotuja tai Suomessa tuotettuja kissoja. 

 

Helsingissä 8.12.2025 

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah 
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